

Remissyttrande

Incito Conference AB
Org.nr. 556622-8283
Landsvägen 32
274 50 Skivarp

Datum 2017-02-16

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Incito Conference AB avstyrker utredningens förslag i fråga om vinstbegränsning. Utredningens förslag innebär i praktiken ett vinstförbud inom en hel sektor och är i strid med grundlagsskyddade rättigheter som äganderätten och näringsfriheten.

Även om vår verksamhet i dagsläget inte omfattas av förslaget så är vi oroliga för framtida utökningar av förslaget. Hade förslaget innefattat vår verksamhet hade det direkt drabbat vår organisation. Som ägare har jag tidigare upplevt fel färg på sista raden och de åren var de värsta i mitt liv - Hur skulle vi klara oss? Hur ska vi lösa våra skulder? Hur ska vi betala ut löner? När vi nu ser en utredning som ska reglera välfärdsföretag med vinsttak, känner vi en enorm sympati för välfärdsföretagens starka oro - Hur ska deras banker agera? Hur ska löner till de anställda säkerställas? Vidare, hur ska den offentliga sektorn hantera alla patienter/elever när den privata sektorn reduceras? På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Om Incito Conference AB

Incito Conference AB (556622-8283) ägs av mig och min make sedan år 2003. Vi tillsammans bedriver verksamhet inom hotell -och restaurangbranschen på Skivarps Gästgivaregård, som ligger i Skurups kommun. Vår verksamhet bedrivs främst under sommarsäsongen och anställer mestadels ungdomar som har sitt första jobb hos oss.

Utredningens förslag innebär stora avsteg från en fungerande marknadsekonomi

Om förslaget genomförs skulle det innebära allvarliga konsekvenser för företag och enskilda individer. Utredningens förslag är ett allvarligt hot mot en hel bransch, men också en central principiell fråga för svensk företagsamhet i stort.

Utredningen vittnar om en okunskap om hur företag fungerar och hur lönsamhet bidrar till stabilitet, effektivitet och utveckling. Förslaget att staten ska bestämma vad som objektivt sett är rimliga vinstnivåer och marknadsmässiga kostnader i privata företag strider mot grundprinciperna för hur en marknadsekonomi fungerar.

Utredningens förslag skapar osäkerhet om de långsiktiga förutsättningarna för näringslivet i Sverige vilket är en viktig principiell fråga. Om utredningens förslag omsätts i praktiken kommer näringslivets förtroende för politiken att skadas permanent.

Det är mot denna bakgrund som Incito Conference AB avstyrker utredningens förslag.

För Incito Conference AB

Jeanette Bohman